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Rzecznik Praw Obywatelskich 

al. Solidarności 77 

00-950 Warszawa 

Petycja 

Dotyczy: Brak możliwości korzystania z WC przez kupujących w placówkach handlowych na terenie 

K.Koźla oraz Kraju. 

Szanowny Panie Rzeczniku Praw Obywatelskich zwracam się do Was z wielką prośbą o rozwiązanie 

tego, wstydliwego problemu, nie widzę innej już możliwości. 

Tą w/w sprawę poruszałem już ponad 5 lat, oraz w tym roku lecz bez efektów. 

Jestem osobą starszą, którą mnie pewne sprawy denerwują i uważam, że tak nie powinno być. Mam 

już swoje lata 75l, więc w razie nagłej potrzeby fizjologicznej musi skorzystać, a personel odpowiada 

arogancko „trzeba było się w domu załatwić”, co mam robić „wal Pan w gacie”. Dziwię się, że urzędy 

wydają zgodę na otwieranie placówek handlowych, bez ogólnodostępnych pomieszczeń WC dla 

kupujących. Przed laty był Minister Handlu, w U.M. były wydz. ds. handlu, a teraz panuje samowolka. 

Nikt nie ma prawa czegoś wymagać, wszyscy tłumaczą, że brak przepisów. 

Szanowny Panie Rzeczniku, zwracam się, aby Pan z urzędu wystąpił do Sejmu, aby Sejm wydał 

odpowiednie przepisy – ustawę, która by zobowiązała właścicieli placówek handlowych do otwarcia 

pomieszczeń WC dla kupujących. Często ci kupujący to ludzie nie tylko z sąsiedniej ulicy, ale 

przejezdni z odległych wsi, powiatu, czy sąsiedniego województwa. Ci obywatele ze wsi są zmuszeni 

do przyjazdu na zakupy do miasta, gdyż w jej wsi jedyny sklep został zlikwidowany. U nas w K. Koźlu 

była publiczna ubikacja obok kościoła i targowiska, lecz została zlikwidowana przez Panią Prezydent 

Miasta, bo nie przynosiła dochodów. Uważam, że tą sprawą winni zająć się posłowie, europosłowie, 

Sejm, bo to jest w interesie całego społeczeństwa mamy XXIw. a nie średniowiecze. 

Personel placówek Lidl, Jeti, Netto, Aldi, Biedronka itd. odpowiadają, że ich problem nie dotyczy, bo 

nie mają przepisów. 

Bardzo proszę o pomoc i interwencję w/w sprawie, bo jest to naprawdę problem. 

Z góry dziękuję za załatwienie. 

załączniki – 8 egzm. 

Z poważaniem 


